
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORN¡A RECURSO DEi INCONFORMIDAD:

Rt-98/2021

ldelE de Baja

RECURRENTE:
PARTIDO POLíTICO MORENA

AUTORIDAD RESPONSABLE :

CONSEJO GENERAL ELECTORAL
DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA

TERCERO INTERESADO:
NINGUNO

MAGISTRADO PONENTE:
JAIME VARGAS FLORES

Mexicali, Baja California, a veirntitrés de abril de dos mil veintiuno.

Visto eloficio número TJEBC-SG -C'-401t2021, suscrito por el Secretario General

de Acuerdos, mediante el cual da cuenta de la recepción de un recurso de

inconformidad a las dieciocho horas con seis minutos delveintidós de abril de la

presente anualidad; con fundamento en lo dispuesto por los aftículos 327,

fracción I de la Ley Electoral del Estado de Baja California, 37 y 38 del

Reglamento lnterior de este Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida la demanda presentada por, Francisco Javier Tenorio

Andújar, representante suplente del Parlido Político Morena en contra de

.DETERMINAcIÓN DE LoS LíMITES DEL FINANCIAMIENTO PRIVADO QUE

PODRÁN RECIBIR LAS CANDIDATAS Y CANDIDATOS INDEPENDIENTES, ASí

COMO EL LIMITE INDIVIDUAL DE LAS APORTACIONES PROPIAS Y DE

SIMPATIZANTES, DURANTE LAS CAMPAÑAS ELECTORALES EN EL PROCESO

ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2020-2021 EN BAJA CALIFORNIA".

SEGUNDO.- Regístrese y fórmese el expediente bajo clave de identificación

número Rl-98/2021; y túrnese al suscrito Magistrado Jaime Vargas Flores, como

instructor y ponente a fin de proced a la substanciación resPect e términos

de toÌ'ül'i"#iiêsto por el
¡. 1FiÌ¡iri¡rìì;;

califcii:rij"{r;i}1.

7

t

6



Rt-9E/2021

Así lo acordÓ y firma Maestro Jaime Vargas Flores, Magigtrado presidente del
Tribun Sticia Electoral del Estado, ante Germán Cano Baltazar, Secretario
Gen s quien autoriza y da fe. Notifíquese por estrados,

en el sitio oficial de internet del Tribunal, Gúmplase,publíq

';,i;, ;i.,. ,';i.ì,li:i ; 1..

iìi¡, !:iì;ii i.'i T , j,.,,, .: : L!rr,' ,i 1 :i

.,1 ,:Ì.lj:¿.:'.,1, i.r .t:: -" ', ! .i:


